
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

 

 

 

 

Strona 1 z 2 

 

 

 
 

 Warszawa, dnia 06.10.2023 r. 

Dotyczy: przetargu na  modernizację i wyposażenie pomieszczeń pod budowę 

laboratorium testowania i badania ogniw paliwowych - nr postępowania F2/36/2023/ZP.  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. 

zm.) przekazuje teść zapytań wraz z wyjaśnieniami Specyfikacji Warunków Zamówienia 

oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

Pytanie 1. 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie 
terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 24 października 2023r. Zaproponowany 
termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 
 

 

 

Pytanie 2. 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. 

 

 

Pytanie 3. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl 
postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do 
rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi,  
a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze 
przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo 
to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 
odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków płatności. 
 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 2 z 2 

 

 

 

Pytanie 4. 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu 
części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany warunków zwrotu należytego zabezpieczenia 

umowy. 

 

 

Pytanie 5. 
W związku z udostepnieniem przez Zamawiającego przedmiarów robót w różnych 
formatach, zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów w programie 
NORMA Pro.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia Przedmiarów Robót w programie 
NORMA Pro. 
 

 

Pytanie 6. 
W związku z błędną data złożenia ofert, proszę o potwierdzenie, że termin składania ofert 
jest 10.10.2023r godz. 9:00. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza termin składania ofert to 10.10.2023 rok godzina 9:00. 

 

W związku z powyższym dokonuje zmiany SWZ w Rozdziale XIII. Sposób oraz termin 

składania i otwarcia ofert: w punkach 1 i 2, które przyjmują brzmienie: 

 
1. Ofertę należy złożyć na  https://platformazakupowa.pl/pn/imif  do dnia 10.10.2023 r., 

do godziny 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.10.2023 r., o godzinie 10:00. 

 
 
Uwaga! 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 

https://platformazakupowa.pl/pn/imif

